ДЕПАРТАМЕНТ  ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ  КСТОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

пл. Ленина, д. 4,  г. Кстово Нижегородской  области, 607650

тел. (83145) 2-64-94, 2-64-99, тел/факс (83145) 2-64-46

е-mail: official@kst-adm.nnov.ru
П Р О Т О К ОЛ

Занятия  районной проблемной группы учителей начальных классов

по информатизации образовательного процесса в контексте положений ФГОС НОО

по теме: «Организация информации с использованием таблиц Excel в ходе оценивания достижений обучающихся»
31.01.2013 г.                                                                                              № 3
Председатель: Корягина М.В.

Секретарь: Лощева Н. А.
Присутствовали:

1. Учителя начальных классов Кстовского района

2. Учитель информатики МБОУ Лицей №7 Кузнецова С.В.

3. Методист ИМЦ департамента образования Коровина О.В.

Тема: «Представление информации средствами ИКТ»

Цель:

Создание условий для освоения педагогами технологий по информатизации образовательного процесса

1. Организация информации с использованием таблиц Excel в ходе оценивания достижений обучающихся
  Отв. Корягина М.В. (МБОУ Лицей №7)
Рассказала об использовании возможности программы  Microsoft Excel  для автоматизации процесса обработки результатов обучения, корректировки содержания и методики обучения, наглядном представлении их в виде таблиц и диаграмм, получении полной информации о результатах образовательного процесса в целом.

Решение: принять информацию к сведению.
2. Стандартные функции  программы  Microsoft Excel
Отв: Кузнецова С.В. ( МБОУ Лицей № 7)

Провела практическое занятие, на котором педагоги работали в программе Microsoft Excel . Были  упражнения по созданию рейтинга, анализу контрольных работ, созданию фильтров и диаграмм.
Решение: использовать информацию в работе, довести до сведения всех заинтересованных лиц.